58 – 4.4.90.52.00 – EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 

FONTE DE RECURSOS: 1 – RECURSO PRÓPRIO 

ID-USO: 0.1.00 – RECURSOS ORDINÁRIOS 
DESPESA LDO: 8768 
DESPESA PPA: 60 

CLÁUSULA QUARTA 

Do Preço 

Pelo fornecimento dos materiais, a CONTRATANTE pagará a 

CONTRATADA, a quantia de R$ 227.700,00 (duzentos e vinte e sete mil e setecentos 

reais), o que corresponde ao fornecimento do item nº 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09 e 

10, licitados e ganhos pela CONTRATADA. 

MATERIAIS DE ILUMINAÇÃO 

ITEM MATERIAL QUANT. UNIDADE Valor 

Unitário (R$) 

Valor Total / 

Item (R$) 

01 POSTE RETO EM AÇO TUBULAR PATENTE 9M FLANGEADO 03

[...]

0.93@277VAC - TEMPERATURA DE OPERAÇÃO:-30~+50C - TIPO DE 

PROTEÇÃO ELETRÔNICA: CURTO-CIRCUITO, SOBRETENSÃO, 

SOBRECORRENTE, SOBREAQUECIMENTO – EFICIÊNCIA LUMINOSA: 

90LM/W @ TJ = 25ºC - ÍNDICE DE REPRODUÇÃO DE CORES: 70. 

100 PÇ 275,00 27.500,00 

Valor Global R$ 227.700,00 (duzentos e vinte e sete mil e setecentos reais). 

Parágrafo Único – O presente contrato poderá ser alterado no sentido de 

restabelecer a relação que as parte pactuaram inicialmente entre os encargos do contatado 

e a retribuição da Administração para a justa remuneração do fornecimento, objetivando